
人工透析室のご案内人工透析室のご案内
更生医療指定医療機関（腎臓）

神崎中央病院人工透析室では、透析監視装置３８台を稼働
させ、安全・安心な透析療法の提供はもちろん、多職種と
連携し、患者さんに寄り添った医療を心がけています。
透析患者さんが透析を受けながら、よりよい生活をして
いただくため、維持期・回復期などの病棟も備え、多彩で
良質な医療サービスを提供してまいります。

ベッド数

主要設備

交通のご案内
● JR 能登川駅からタクシーで約 15分
● JR 安土駅からタクシーで約 15分
● 近江鉄道八日市駅から車で約 15分
● 名神高速道路八日市 ICから約 20分
● 名神高速道路竜王 ICから車で約 30分

透析時間

● 透析液水質確保加算　　● 下肢末梢動脈疾患指導管理加算

● 38 床

● 透析用監視装置（27台）
● オンラインHDF対応監視装置（10台）
● 個人用ＨＤＦ監視装置

お問い合わせ

TEL（直通）0748-48-5558
FAX（直通）0748-48-5722

〒529-1445　滋賀県東近江市五個荘清水鼻町 95
TEL：0748-48-5555　FAX：0748-48-5556
URL：http://kanzakihp.com/

地域医療連携室

午前（  8:40 ～）

午後（12:30 ～）

●

●

月 火 水 木 金 土 日

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

ー

ー

ケータイ・スマホは
こちらから！



シャントエコーなどを行い、シャントトラブルを
早期に発見します。
発見された場合には、連携病院への紹介を
行っています。

シャント管理

薬剤師がベッドサイドを訪問し、お薬の
説明を行い、疑問にお答えしています。
患者さん一人ひとりに合った内服管理
法を提案、指導いたします。

服薬指導

透析患者さんは軽い足病変で
も重症化する危険性が高いと
言われています。 
足病変の予防と早期発見の
ため、定期的な足の観察や
手入れを行っています。 
また、臨床工学技士によるＬＤＬアフェレーシス療法
（血漿吸着療法）も行い、治療の選択肢の一つと
して取り組んでいます。

フットケア

管理栄養士が医師の指導のもと、栄養指導を行って
おります。
生活習慣、食習慣、嗜好、
体の具合などを考慮して、
一人ひとりに合った指導
を行えるよう心がけて
います。季節に応じた透析
患者さん向けの献立も
提案しています。

栄養指導

グループ内だけでなく、他院とも連携を図ることで、
患者さんの状況にあったサービスを行っています。

他院との連携

また、旅行などで遠出
をしても訪問先で透析
治療が受けられるよう
に対応いたします。

神崎中央病院では、透析患者さんの入院のご相談も承って
おります。一時的に、あるいは長期的に通院が困難になった
時や、リハビリが必要になった時、当院地域医療連携室に
ご相談ください。

入院時にも患者さんの場所まで滋賀県内
無料送迎致します。ストレッチャーや車いす
を用意し、患者さんの状態に合わせた
送迎を致します。　

備え付けのアーム付液晶テレビは、無料で
ご覧いただくことができます。

待合室は明るく清潔に保たれ、患者さん同士
の会話もはずみます。

車いすのまま乗車可能なハイ
エースタイプのリフト車も用意
しております。

午前中の外来透析患者さん
には、ご自宅から当院までの
無料送迎サービスを実施して
います。

充実の設備

ご自宅、施設への送迎サービス（無料）

送迎エリア

東近江市、近江八幡市、
彦根市、愛荘町、豊郷町、
竜王町となります。
その他のエリアや詳しい
内容については気軽に
ご相談ください。

入院のご相談について

無料Wi-Fi 利用可能

安心のサポート体制


